

**VADĪBAS ZIŅOJUMS****Sabiedrības darbība pārskata periodā.**

Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Tukuma ledus halle", reģistrēta Latvijas Republikas Komercreģistrā 2011.gada 28.jūnijā. Sabiedrības mērķis ir līdzsvarotas un ilglaicīgas Tukuma novada sporta un kultūras attīstības nodrošināšana. Sabiedrības pamatdarbība ir sporta nodarbību, izklaides un atpūtas pasākumu organizēšana, izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumu sniegšana, sava nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana.

**Informācija par sabiedrības attīstību, darbības finansiālajiem rezultātiem, finansiālo stāvokli, finansiālā stāvokļa analīzi.**

Sabiedrības finansiālais stāvoklis šobrīd tiek vērtēts kā nestabils un ekonomiski apdraudēts. Sabiedrība atgūstas no Covid-19 pandēmijas sekām. 2022.gads atnesa jaunus izaicinājumus, kara sekas, strauju inflāciju, kā arī energoresursu cenu kāpumu. Sabiedrība otrajā pusgadā piedzīvoja ļoti augstu elektroenerģijas cenu kāpumu. Augusta mēnesī elektroenerģijas cena palielinājās seškārtīgi, kas izraisīja sabiedrības apgrozāmo līdzekļu trūkumu. Lai nodrošinātu saimniecisko darbību Tukuma novada pašvaldība palielināja sabiedrības pamatkapitālu. Lai saglabātu rentabilitāti sabiedrība pārvērtēja un ar 2022.gada 1.augustu apstiprināja jaunu pakalpojumu cenrādi.

**Finansiālo rezultātu rādītāji:**

		2022.gads	2021.gads
Likviditātes kopējais koeficients =	Apgrozāmie līdzekļi / Īstermiņa saistības	0.83	0.59
Neto peļņas rādītājs =	Neto peļņa / Apgrozījums (%)	-4.57	-98.49
Neto apgrozāmais kapitāls (EUR) =	Apgrozāmie līdzekļi - Īstermiņa saistības	-15738	-24848
Saistību īpatsvars bilancē =	Kopējās saistības / Pašu kapitāls	0.75	1.37

Likviditātes kopējais koeficients 2022.gadā sastāda 0.83, kas norāda, ka ir risks, ka sabiedrībai varētu rasties problēmas īstermiņa saistību maksājumos. Sabiedrības neto apgrozījums 2022.gadā sastāda 529312 EUR, kas ir lielāks salīdzinājumā ar 2021.gadu par 303475 EUR. 2022.gadā ir palielinājušies visi sabiedrības ieņēmumi. 2022.gadu sabiedrība noslēdza ar negatīvu darbības rezultātu, jeb zaudējumiem 24169 EUR apmērā. Bilances aktīvu kopsumma sastāda 240048 EUR. Sabiedrības aktīvu kopsumma 2022.gadā salīdzinājumā ar 2021.gadu ir palielinājusies par 38272 EUR. Sabiedrības pašu kapitāls uz 31.12.2022 sastāda 136935 EUR. Pēc bilances periodā sabiedrības risks ir darbības ierobežošana saistībā ar Covid-19, energoresursu cenu kāpums, straujā inflācija, kā arī iedzīvotāju pirktspēja. Politiskā situācija pasaulē un valstī liedz sadarbību ar Krievijas sportistiem. Energoresursu straujais cenu kāpums ievieš neziņu un draudus turpmākā uzņēmuma darbībā.

**Sabiedrības savu akciju vai daļu kopums.**

Sabiedrībai nepieder savas daļas.

**Sabiedrības turpmākā attīstība un nākotnes izredzes.**

Kā galvenos veicamos uzdevumus nākamajam 2023.gada atskaites periodam sabiedrība izvirza: darbības turpināšanu, esošo klientu saglabāšanu, kā arī jaunu klientu piesaisti. Turpmākā sabiedrības darbība ir atkarīga no ekonomiskās un politiskās situācijas valstī un pasaulē, straujās inflācijas, kā arī iedzīvotāju maksātspējas. Lai palielinātu savu kapacitāti, galvenais akcents tiks likts uz jaunu klientu piesaisti ledus arēnas pakalpojumu izmantošanā, organizējot dažādus pasākumus. Kā arī piedāvājot iespēju sporta federācijām, biedrībām, sporta klubiem un izglītības iestādēm nometņu organizēšanā arī pavasara, rudens un ziemas sezonā. Tas veicinātu apgrozījuma pieaugumu arī citās sabiedrības darbības jomās. Lai palielinātu rentabilitāti, sabiedrība ar 2023.gadu pēc publiskās izsoles nodod kafejnīcas telpas nomniekam.

**Pasākumi pētniecības un attīstības jomā.**

Sabiedrība pārskata gadā nav veikusi pētniecības un attīstības pasākumus.

**Sabiedrības filiāles un pārstāvniecības ārvalstīs ( skaits sadalījumā pa valstīm ).**

Sabiedrībai 2022.gadā nav filiāles vai pārstāvniecības Latvijā un ārvalstīs.

### **Notikumi pēc pārskata gada beigām.**

Pēc finanšu gada beigām, Latvijā un daudzās pasaules valstīs Covid-19 pandēmija ir beidzot samazinājusies, pandēmijas ierobežojumi praktiski ir atcelti. Sabiedrība turpina atgūties no Covid-19 izraisītās krīzes, pēc VID sastādītiem grafikiem turpina maksāt Covid-19, atliktos nodokļu parādus. Latvijā un daudzās pasaules valstīs turpinās energokrīze. Kara ietekme, straujais cenu kāpums ietekmē kā uzņēmuma tā arī klienta maksātspēju. Tuvākā laika perspektīvas joprojām ir ļoti neskaidras.

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju. Lai palielināt savu rentabilitāti Sabiedrība 2023.gadā ir izīrējusi kafējnīcas telpas. Atbilstoši straujam energoresursu cenu kāpumam, sabiedrība nepieciešamības gadījumā var pārskatīt savu pakalpojumu cenrādi.

Stabilizējoties ekonomiskajai un politiskai situācijai, PSIA «Tukuma ledus halle» darbība virzāma uz maksimālu pašfinansēšanas, uz sporta, kultūras un izklaides iespēju mērķtiecīgu, kvalitatīvu un radošu attīstību un pilnveidošanu. Nepieciešams saglabāt vienotu pakalpojumu klāstu – sports, izmitināšana. Iepriekš minētie secinājumi un pieņēmumi balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma.

### **Valdes priekšlikumi par sabiedrības peļņas izlietošanu vai zaudējumu segšanu.**

Par zaudējumu segšanu sabiedrības dalībnieks lems 2023.gada laikā.

---

Modris Liepiņš, valdes loceklis

2023.gada 13.martā

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

Parakstītājs Modris Liepiņš  
Laika zīmogs 13.03.2023. 16.13